
NÚMERO 233 
Martes 5 de diciembre de 2023

61458

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2023, de la Dirección General de 
Formación Profesional, Innovación e Inclusión Educativa, por la que se resuelve 
la convocatoria para la selección de proyectos de innovación educativa en los 
centros docentes de enseñanzas no universitarias, sostenidos con fondos 
públicos de la Comunidad Autónoma de Extremadura. (2023064099)

De conformidad con lo dispuesto en el apartado octavo de la Resolución de 31 de agosto de 
2023, de la Dirección General de Formación Profesional, Innovación e Inclusión Educativa, por 
la que se convoca la selección de proyectos de innovación educativa en los centros docentes 
de enseñanzas no universitarias, sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura (DOE n.º 173, de 7 de septiembre), y a propuesta de la Comisión de Selec-
ción y Valoración, en uso de las atribuciones que tengo conferidas,

RESUELVO:

Primero. Estimar los proyectos de innovación educativa en los centros docentes de enseñan-
zas no universitarias, sostenidos con fondos públicos, que se relacionan en el anexo I de la 
presente resolución.

Segundo. Desestimar los proyectos de innovación educativa en los centros docentes de en-
señanzas no universitarias, sostenidos con fondos públicos, que se relacionan en el anexo II 
de la presente resolución.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, los interesados podrán in-
terponer recurso de alzada, ante la Consejera de Educación, Ciencia y Formación Profesional 
en el plazo de un mes desde la publicación de la presente resolución en el Diario Oficial de 
Extremadura, sin perjuicio de que puedan interponer cualquier otro que estimen procedente, 
tal y como se disponen en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimien to Administrativo Común de las Administraciones Publicas. 

Mérida, 24 de noviembre de 2023.

El Director General de Formación Profesional, 
Innovación e Inclusión Educativa,

PEDRO ANTONIO PÉREZ DURÁN



NÚMERO 233 
Martes 5 de diciembre de 2023

61459

A
N

EX
O

 I

PR
O

YE
C
TO

S
 D

E 
IN

N
O

VA
C
IÓ

N
 E

S
TI

M
A
D

O
S

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
CT

O
CE

N
TR

O
/L

O
CA

LI
D

A
D

/P
R

O
V

IN
CI

A

CE
N

TR
O

 D
E 

PR
O

FE
SO

R
ES

 Y
 

R
EC

U
R

SO
S 

D
E 

R
EF

ER
EN

CI
A

AP
RE

N
D

IE
N

D
O

 A
 S

EN
TI

R
CE

IP
 L

UI
S 

G
AR

CÍ
A 

LL
ER

A,
 L

LE
RA

. B
AD

AJ
O

Z
AL

M
EN

D
RA

LE
JO

PO
N

EM
O

S 
EN

 M
AR

CH
A 

LO
S 

O
D

S 
EN

 E
L 

SA
N

TI
AG

O
 A

PÓ
ST

O
L

IE
S 

SA
N

TI
AG

O
 A

PÓ
ST

O
L,

 A
LM

EN
D

RA
LE

JO
. B

AD
AJ

O
Z

AL
M

EN
D

RA
LE

JO

H
UE

RT
O

 E
SC

O
LA

R 
EC

O
LÓ

G
IC

O
IE

SO
 V

AL
D

EM
ED

EL
, R

IB
ER

A 
D

EL
 F

RE
SN

O
. B

AD
AJ

O
Z

AL
M

EN
D

RA
LE

JO

JA
Q

UE
 M

AT
E 

A 
LA

 D
ES

IG
UA

LD
AD

IE
S 

M
IG

UE
L 

D
UR

ÁN
, A

ZU
AG

A.
 B

AD
AJ

O
Z

AZ
UA

G
A

IN
TE

RC
AM

BI
AN

D
O

 H
IS

TO
RI

AS
, G

EN
ER

AN
D

O
 S

O
N

RI
SA

S
IE

S 
RE

IN
O

 A
FT

AS
Í,

 B
AD

AJ
O

Z.
 B

AD
AJ

O
Z

BA
D

AJ
O

Z

AV
EN

TU
RA

S 
BÁ

RB
AR

AS
 D

IG
IT

AL
ES

 M
UL

TI
D

IS
CI

PL
IN

AR
ES

IE
S 

BÁ
RB

AR
A 

D
E 

BR
AG

AN
ZA

, B
AD

AJ
O

Z.
 B

AD
AJ

O
Z 

CE
IP

 J
UV

EN
TU

D,
 B

AD
AJ

O
Z.

 B
AD

AJ
O

Z 
IE

S 
M

EL
ÉN

D
EZ

 V
AL

D
ÉS

, V
IL

LA
FR

AN
CA

 D
E 

LO
S 

BA
RR

O
S.

 B
AD

AJ
O

Z 
IE

S 
PU

EN
TE

 A
JU

D
A,

 O
LI

VE
N

ZA
. B

AD
AJ

O
Z 

IE
S 

SA
N

 F
ER

N
AN

D
O

, B
AD

AJ
O

Z.
 B

AD
AJ

O
Z

BA
D

AJ
O

Z

LA
BO

RA
TO

RI
O

S 
CR

EA
TI

VO
S 

Y 
D

E 
EX

PR
ES

IÓ
N

CE
IP

 M
IR

AD
O

R 
D

E 
CE

RR
O

 G
O

RD
O

, B
AD

AJ
O

Z.
 B

AD
AJ

O
Z

BA
D

AJ
O

Z

CE
PA

´S
 G

AR
D

EN
 Y

 D
ES

AR
RO

LL
O

 S
O

ST
EN

IB
LE

CE
PA

 O
LI

VE
N

ZA
, O

LI
VE

N
ZA

. B
AD

AJ
O

Z
BA

D
AJ

O
Z

M
AK

IN
G

 A
RT

, A
PR

EN
D

IE
N

D
O

 C
O

N
 A

RT
E

CE
IP

 G
UA

D
IA

N
A,

 B
AD

AJ
O

Z.
 B

AD
AJ

O
Z 

CE
IP

 L
UI

S 
D

E 
M

O
RA

LE
S,

 B
AD

AJ
O

Z.
 B

AD
AJ

O
Z

BA
D

AJ
O

Z

EN
TR

E 
CH

UR
RO

S 
Y 

G
AR

AB
AT

O
S:

 C
UE

N
TO

S 
PA

RA
 E

D
UC

AR
CE

IP
 D

E 
G

AB
RI

EL
, G

EV
O

RA
. B

AD
AJ

O
Z 

CE
IP

 N
TR

A.
 S

RA
. D

E 
LA

 S
O

LE
D

AD
, B

AD
AJ

O
Z.

 B
AD

AJ
O

Z 
IE

S 
RE

IN
O

 A
FT

AS
Í,

 B
AD

AJ
O

Z.
 B

AD
AJ

O
Z 

CE
IP

 V
IR

G
EN

 D
E 

BA
RB

AÑ
O

, M
O

N
TI

JO
. B

AD
AJ

O
Z

BA
D

AJ
O

Z

JU
G

UE
M

O
S 

A 
CU

LT
IV

AR
IE

S 
BÁ

RB
AR

A 
D

E 
BR

AG
AN

ZA
, B

AD
AJ

O
Z.

 B
AD

AJ
O

Z
BA

D
AJ

O
Z



NÚMERO 233 
Martes 5 de diciembre de 2023

61460

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
CT

O
CE

N
TR

O
/L

O
CA

LI
D

A
D

/P
R

O
V

IN
CI

A

CE
N

TR
O

 D
E 

PR
O

FE
SO

R
ES

 Y
 

R
EC

U
R

SO
S 

D
E 

R
EF

ER
EN

CI
A

“I
G

UÁ
LA

TE
 (

U=
AT

2)
: 

CO
-E

D
UC

AT
IN

G
 2

G
ET

H
ER

”
IE

S 
CA

M
PO

S 
D

E 
SA

N
 R

O
Q

UE
, V

AL
VE

RD
E 

D
E 

LE
G

AN
ÉS

. B
AD

AJ
O

Z
BA

D
AJ

O
Z

CA
ST

EL
AR

: 
UN

A 
FO

RM
A 

D
E 

ED
UC

AR
IE

S 
CA

ST
EL

AR
, B

AD
AJ

O
Z.

 B
AD

AJ
O

Z
BA

D
AJ

O
Z

SA
LU

D
 M

EN
TA

L 
Y 

O
RI

EN
TA

CI
Ó

N
: 

YO
 Y

 M
IS

 P
O

SI
BI

LI
D

AD
ES

IE
S 

CA
ST

EL
AR

, B
AD

AJ
O

Z.
 B

AD
AJ

O
Z

BA
D

AJ
O

Z

Ó
PE

RA
 J

O
VE

N
BA

D
AJ

O
Z

«L
O

S 
LE

CT
O

KE
RS

 S
AL

IE
RO

N
, L

EY
ER

O
N

 Y
 V

EN
CI

ER
O

N
»

CE
IP

 J
O

SÉ
 M

AR
ÍA

 C
AR

AN
D

E,
 A

LM
EN

D
RA

L.
 B

AD
AJ

O
Z

BA
D

AJ
O

Z

H
ER

O
LA

N
D

IA
 E

N
 R

EC
O

N
ST

RU
CC

IÓ
N

...
CE

IP
 C

IU
D

AD
 D

E 
BA

D
AJ

O
Z,

 B
AD

AJ
O

Z.
 B

AD
AJ

O
Z

BA
D

AJ
O

Z

CO
N

ST
RU

YE
N

D
O

 H
IS

TO
RI

AS
 I

I

CE
IP

 E
L 

BR
O

CE
N

SE
, B

RO
ZA

S.
 C

ÁC
ER

ES
 E

O
EP

 E
Q

UI
PO

 G
EN

ER
AL

 D
E 

BR
O

ZA
S,

 B
RO

ZA
S.

 C
ÁC

ER
ES

 
CE

IP
 G

EN
ER

AL
 N

AV
AR

RO
 Y

 A
LO

N
SO

 D
E 

CE
LA

D
A,

 V
AL

EN
CI

A 
D

E 
AL

CÁ
N

TA
RA

. C
ÁC

ER
ES

 
CE

IP
 M

IG
UE

L 
PR

IM
O

 D
E 

RI
VE

RA
, A

LC
ÁN

TA
RA

. C
ÁC

ER
ES

 
CE

IP
 N

TR
A.

 S
RA

. D
E 

AL
TA

G
RA

CI
A,

 G
AR

RO
VI

LL
AS

 D
E 

AL
CO

N
ET

AR
. C

ÁC
ER

ES
 

CE
IP

 N
TR

A.
 S

RA
. D

E 
LA

 O
, N

AV
AS

 D
EL

 M
AD

RO
Ñ

O
. C

ÁC
ER

ES
 

CO
L.

 N
TR

A.
 S

RA
. D

E 
LO

S 
RE

M
ED

IO
S,

 V
AL

EN
CI

A 
D

E 
AL

CÁ
N

TA
RA

. C
ÁC

ER
ES

 
CE

IP
 S

AN
 L

O
RE

N
ZO

, M
AT

A 
D

E 
AL

CÁ
N

TA
RA

. C
ÁC

ER
ES

 
CR

A 
SI

ER
RA

 D
E 

SA
N

 P
ED

RO
, S

AL
O

RI
N

O
. C

ÁC
ER

ES
 

CR
A 

TA
JO

-S
EV

ER
, S

AN
TI

AG
O

 D
E 

AL
CÁ

N
TA

RA
. C

ÁC
ER

ES

BR
O

ZA
S

LO
US

TA
UW

AR
TS

. I
N

ST
IT

UT
O

 D
E 

D
ES

TR
EZ

AS
 Y

 H
AB

IL
ID

AD
ES

 
ID

IO
M

ÁT
IC

AS
.

IE
S 

D
O

N
O

SO
 C

O
RT

ÉS
, D

O
N

 B
EN

IT
O

. B
AD

AJ
O

Z 
IE

S 
LO

US
TA

U-
VA

LV
ER

D
E,

 V
AL

EN
CI

A 
D

E 
AL

CÁ
N

TA
RA

. C
ÁC

ER
ES

 
IE

S 
SA

N
 R

O
Q

UE
, B

AD
AJ

O
Z.

 B
AD

AJ
O

Z
BR

O
ZA

S

M
IN

IC
H

EF
 T

AJ
O

-S
EV

ER
CR

A 
TA

JO
-S

EV
ER

, S
AN

TI
AG

O
 D

E 
AL

CÁ
N

TA
RA

. C
ÁC

ER
ES

BR
O

ZA
S

EM
BA

JA
D

O
RE

S 
3.

0
IE

S 
LU

IS
 D

E 
M

O
RA

LE
S,

 A
RR

O
YO

 D
E 

LA
 L

UZ
. C

ÁC
ER

ES
CA

CE
RE

S

EC
O

-L
Ó

G
IC

AM
EN

TE
CE

PA
 M

AE
ST

RO
 M

AR
TÍ

N
 C

IS
N

ER
O

S,
 C

ÁC
ER

ES
. C

ÁC
ER

ES
CA

CE
RE

S



NÚMERO 233 
Martes 5 de diciembre de 2023

61461

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
CT

O
CE

N
TR

O
/L

O
CA

LI
D

A
D

/P
R

O
V

IN
CI

A

CE
N

TR
O

 D
E 

PR
O

FE
SO

R
ES

 Y
 

R
EC

U
R

SO
S 

D
E 

R
EF

ER
EN

CI
A

ES
PA

CI
O

S 
D

E 
EN

RI
Q

UE
CI

M
IE

N
TO

. R
EC

UR
SO

S 
D

ID
ÁC

TI
-

CO
S 

Y 
EM

O
CI

O
N

AL
ES

 P
AR

A 
EL

 A
LU

M
N

AD
O

 C
O

N
 A

LT
AS

 
CA

PA
CI

D
AD

ES

EO
EP

 E
SP

EC
ÍF

IC
O

 D
E 

TR
AS

TO
RN

O
S 

G
RA

VE
S 

D
E 

CO
N

D
UC

TA
. C

C,
 C

ÁC
ER

ES
. C

ÁC
ER

ES
  

IE
S 

PR
O

FE
SO

R 
H

ER
N

ÁN
D

EZ
 P

AC
H

EC
O

, C
ÁC

ER
ES

. C
ÁC

ER
ES

CA
CE

RE
S

EN
G

LI
SH

 I
N

 C
O

O
KI

N
G

 A
N

D
 G

AS
TR

O
N

O
M

Y 
VE

T
IE

S 
M

UÑ
O

Z 
TO

RR
ER

O
, C

AB
EZ

A 
D

EL
 B

UE
Y.

 B
AD

AJ
O

Z 
IE

S 
UN

IV
ER

SI
D

AD
 L

AB
O

RA
L,

 C
ÁC

ER
ES

. C
ÁC

ER
ES

CA
CE

RE
S

TE
N

G
O

 U
N

 T
IK

 T
O

K 
PA

RA
 T

I.
EO

EP
 E

Q
.G

RA
L.

 O
RI

.E
D

UC
AT

. Y
 P

SI
CO

PE
D

AG
Ó

G
IC

A 
1 

CÁ
CE

RE
S,

 C
ÁC

ER
ES

. C
ÁC

ER
ES

CA
CE

RE
S

CR
EA

CI
Ó

N
 D

E 
H

ER
RA

M
IE

N
TA

S 
PA

RA
 L

A 
PR

EV
EN

CI
Ó

N
 D

E 
AL

TE
RA

CI
O

N
ES

 C
O

M
PO

RT
AM

EN
TA

LE
S 

Y 
PA

RA
 L

A 
EV

AL
UA

CI
Ó

N 
D

E 
LA

 I
N

TE
RV

EN
CI

Ó
N

 D
EL

 E
ET

G
C

EO
EP

 E
SP

EC
ÍF

IC
O

 D
E 

TR
AS

TO
RN

O
S 

G
RA

VE
S 

D
E 

CO
N

D
UC

TA
. C

C,
 C

ÁC
ER

ES
. C

ÁC
ER

ES
CA

CE
RE

S

«P
A 

H
IS

TO
RI

A 
LA

 M
ÍA

»
CE

IP
 D

O
CT

O
R 

H
UE

RT
AS

, A
LC

UE
SC

AR
. C

ÁC
ER

ES
CA

CE
RE

S

H
EL

P 
PR

O
YE

CT
O

 P
AR

A 
LA

 P
RE

VE
N

CI
Ó

N
 Y

 A
UT

O
CU

ID
AD

O
 

EM
O

CI
O

N
AL

 Y
 M

EN
TA

L.
IE

S 
AL

-Q
ÁZ

ER
ES

, C
ÁC

ER
ES

. C
ÁC

ER
ES

CA
CE

RE
S

SA
BE

R 
PA

RA
 S

AL
VA

R
IE

S 
ÁG

O
RA

, C
ÁC

ER
ES

. C
ÁC

ER
ES

 
IE

S 
JA

VI
ER

 G
AR

CÍ
A 

TÉ
LL

EZ
, C

ÁC
ER

ES
. C

ÁC
ER

ES
CA

CE
RE

S

SI
N

ER
G

IA
. A

PR
EN

D
IZ

AJ
E 

IN
TE

G
RA

D
O

 F
ÍS

IC
AM

EN
TE

 A
CT

IV
O

IE
S 

AL
-Q

ÁZ
ER

ES
, C

ÁC
ER

ES
. C

ÁC
ER

ES
 

CE
IP

 F
RA

N
CI

SC
O

 M
O

N
TE

RO
 E

SP
IN

O
SA

, A
LM

EN
D

RA
LE

JO
. B

AD
AJ

O
Z 

CE
IP

 J
O

SÉ
 D

E 
ES

PR
O

N
CE

D
A,

 A
LM

EN
D

RA
LE

JO
. B

AD
AJ

O
Z 

CE
IP

 M
AX

IM
IL

IA
N

O
 M

AC
ÍA

S,
 M

ÉR
ID

A.
 

BA
D

AJ
O

Z 
IE

S 
SA

N
 M

AR
TÍ

N
, T

AL
AY

UE
LA

. C
ÁC

ER
ES

 
IE

S 
TU

RG
AL

IU
M

, T
RU

JI
LL

O
. C

ÁC
ER

ES
 

IE
S 

UN
IV

ER
SI

D
AD

 L
AB

O
RA

L,
 C

ÁC
ER

ES
. C

ÁC
ER

ES
 

IE
S 

VA
LL

E 
D

EL
 J

ER
TE

, P
LA

SE
N

CI
A.

 C
ÁC

ER
ES

CA
CE

RE
S

I 
O

LI
M

PI
AD

A 
D

E 
IN

G
LÉ

S 
PO

R 
LO

S 
O

D
S

IE
S 

ÁG
O

RA
, C

ÁC
ER

ES
. C

ÁC
ER

ES
 

IE
S 

AL
-Q

ÁZ
ER

ES
, C

ÁC
ER

ES
. C

ÁC
ER

ES
 

IE
S 

JA
VI

ER
 G

AR
CÍ

A 
TÉ

LL
EZ

, C
ÁC

ER
ES

. C
ÁC

ER
ES

 
IE

S 
N

O
RB

A 
CA

ES
AR

IN
A,

 C
ÁC

ER
ES

. C
ÁC

ER
ES

 I
ES

 P
RO

FE
SO

R 
H

ER
N

ÁN
D

EZ
 P

AC
H

EC
O

, C
ÁC

ER
ES

. 
CÁ

CE
RE

S

CA
CE

RE
S



NÚMERO 233 
Martes 5 de diciembre de 2023

61462

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
CT

O
CE

N
TR

O
/L

O
CA

LI
D

A
D

/P
R

O
V

IN
CI

A

CE
N

TR
O

 D
E 

PR
O

FE
SO

R
ES

 Y
 

R
EC

U
R

SO
S 

D
E 

R
EF

ER
EN

CI
A

EX
TR

EM
AD

UR
A,

 S
EC

RE
TO

S 
D

E 
LA

 N
AT

UR
AL

EZ
A

CE
IP

 D
EL

IC
IA

S,
 C

ÁC
ER

ES
. C

ÁC
ER

ES
 

CE
IP

 S
AN

 S
EB

AS
TI

ÁN
, C

AS
AS

 D
E 

M
IL

LÁ
N

. C
ÁC

ER
ES

 
CE

IP
 V

IR
G

EN
 D

E 
G

UA
D

AL
UP

E,
 A

RR
O

YO
M

O
LI

N
O

S.
 C

ÁC
ER

ES
CA

CE
RE

S

PI
N

G
PO

N
G

-T
K

IE
S 

EL
 B

RO
CE

N
SE

, C
ÁC

ER
ES

. C
ÁC

ER
ES

 
IE

S 
N

O
RB

A 
CA

ES
AR

IN
A,

 C
ÁC

ER
ES

. C
ÁC

ER
ES

 I
ES

 U
N

IV
ER

SI
D

AD
 L

AB
O

RA
L,

 C
ÁC

ER
ES

. C
ÁC

ER
ES

CA
CE

RE
S

PR
O

YE
CT

O
 O

RA
TO

RI
A:

 A
PR

EN
D

ER
 A

 H
AB

LA
R 

EN
 P

ÚB
LI

CO
 Y

 
D

EB
AT

IR
IE

S 
N

O
RB

A 
CA

ES
AR

IN
A,

 C
ÁC

ER
ES

. C
ÁC

ER
ES

CA
CE

RE
S

PL
AN

 D
E 

CO
M

UN
IC

AC
IÓ

N
 S

SC
+

FO
L

IE
S 

AL
-Q

ÁZ
ER

ES
, C

ÁC
ER

ES
. C

ÁC
ER

ES
CA

CE
RE

S

O
RI

EN
TA

EX

EO
EP

 A
LB

UR
Q

UE
RQ

UE
, A

LB
UR

Q
UE

RQ
UE

. B
AD

AJ
O

Z 
EO

EP
 C

ÁC
ER

ES
 I

I,
 C

ÁC
ER

ES
. C

ÁC
ER

ES
 

EO
EP

 E
Q

UI
PO

 D
E 

AT
EN

CI
Ó

N
 T

EM
PR

AN
A 

D
E 

PL
AS

EN
CI

A,
 P

LA
SE

N
CI

A.
 C

ÁC
ER

ES
 

EO
EP

 E
Q

UI
PO

 G
EN

ER
AL

 D
E 

AL
M

EN
D

RA
LE

JO
, A

LM
EN

D
RA

LE
JO

. B
AD

AJ
O

Z 
EO

EP
 E

Q
UI

PO
 G

EN
ER

AL
 D

E 
AZ

UA
G

A,
 A

ZU
AG

A.
 B

AD
AJ

O
Z 

EO
EP

 E
Q

UI
PO

 G
EN

ER
AL

 D
E 

CA
Ñ

AM
ER

O
, C

AÑ
AM

ER
O

. C
ÁC

ER
ES

 
EO

EP
 E

Q
UI

PO
 G

EN
ER

AL
 D

E 
CA

ST
UE

RA
, C

AS
TU

ER
A.

 B
AD

AJ
O

Z 
EO

EP
 E

Q
UI

PO
 G

EN
ER

AL
 D

E 
JE

RE
Z 

D
E 

LO
S 

CA
BA

LL
ER

O
S,

 J
ER

EZ
 D

E 
LO

S 
CA

BA
LL

ER
O

S.
 B

AD
AJ

O
Z 

EO
EP

 E
Q

UI
PO

 G
EN

ER
AL

 D
E 

M
ÉR

ID
A,

 M
ÉR

ID
A.

 B
AD

AJ
O

Z 
EO

EP
 E

Q
UI

PO
 G

EN
ER

AL
 D

E 
M

O
N

TI
JO

, M
O

N
TI

JO
. B

AD
AJ

O
Z 

EO
EP

 E
Q

UI
PO

 G
EN

ER
AL

 D
E 

N
AV

AL
M

O
RA

L 
D

E 
LA

 M
AT

A,
 N

AV
AL

M
O

RA
L.

 C
ÁC

ER
ES

 
EO

EP
 E

Q
UI

PO
 G

EN
ER

AL
 D

E 
PL

AS
EN

CI
A,

 P
LA

SE
N

CI
A.

 C
ÁC

ER
ES

 
EO

EP
 E

Q
UI

PO
 G

EN
ER

AL
 D

E 
TA

LA
RR

UB
IA

S,
 T

AL
AR

RU
BI

AS
. B

AD
AJ

O
Z 

EO
EP

 E
Q

UI
PO

 G
EN

ER
AL

 D
E 

TR
UJ

IL
LO

, T
RU

JI
LL

O
. C

ÁC
ER

ES
 

EO
EP

 E
Q

UI
PO

 G
EN

ER
AL

 D
E 

ZA
FR

A,
 Z

AF
RA

. B
AD

AJ
O

Z 
EO

EP
 E

SP
EC

ÍF
IC

O
 D

E 
D

EF
IC

IE
N

TE
S 

AU
D

IT
IV

O
S.

 B
A,

 M
ÉR

ID
A.

 B
AD

AJ
O

Z 
EO

EP
 E

SP
EC

ÍF
IC

O
 D

E 
D

IS
CA

PA
CI

D
AD

 V
IS

UA
L.

 B
A,

 M
ÉR

ID
A.

 B
AD

AJ
O

Z 
EO

EP
 E

SP
EC

ÍF
IC

O
 D

E 
TR

AS
TO

RN
O

S 
G

RA
VE

S 
D

E 
CO

N
D

UC
TA

. C
C,

 C
ÁC

ER
ES

. C
ÁC

ER
ES

 
CE

IP
 J

UA
N

 G
ÜE

LL
, T

AL
AY

UE
LA

. C
ÁC

ER
ES

CA
CE

RE
S

SI
LE

N
CI

O
, S

E 
AP

RE
N

D
E

EO
EP

 E
SP

EC
ÍF

IC
O

 D
E 

D
EF

IC
IE

N
TE

S 
AU

D
IT

IV
O

S.
 C

C,
 C

ÁC
ER

ES
. C

ÁC
ER

ES
CA

CE
RE

S

EN
 A

RM
O

N
ÍA

: 
G

ES
TI

Ó
N

 F
ÍS

IC
A,

 E
M

O
CI

O
N

AL
 Y

 E
SC

ÉN
IC

A
CO

M
 P

RO
FE

SI
O

N
AL

 H
N

O
S.

 B
ER

ZO
SA

, C
ÁC

ER
ES

. C
ÁC

ER
ES

CA
CE

RE
S



NÚMERO 233 
Martes 5 de diciembre de 2023

61463

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
CT

O
CE

N
TR

O
/L

O
CA

LI
D

A
D

/P
R

O
V

IN
CI

A

CE
N

TR
O

 D
E 

PR
O

FE
SO

R
ES

 Y
 

R
EC

U
R

SO
S 

D
E 

R
EF

ER
EN

CI
A

PR
O

AC
AN

ES
CE

IP
 N

TR
A.

 S
RA

. D
E 

LA
 S

O
LE

D
AD

, A
RR

O
YO

 D
E 

SA
N

 S
ER

VÁ
N

. B
AD

AJ
O

Z 
CE

E 
PR

O
A,

 C
ÁC

ER
ES

. C
ÁC

ER
ES

CA
CE

RE
S

D
ES

AR
RO

LL
O

 D
E 

UN
A 

IN
TE

RV
EN

CI
Ó

N
 M

UL
TI

D
IS

CI
PL

IN
AR

 
PA

RA
 E

L 
AU

M
EN

TO
 D

E 
LA

 A
CT

IV
IA

D
 F

ÌS
IC

A 
D

UR
AN

TE
 L

A 
JO

RN
AD

A 
ES

CO
LA

R
IE

S 
PR

O
FE

SO
R 

H
ER

N
ÁN

D
EZ

 P
AC

H
EC

O
CÁ

CE
RE

S

JA
RD

ÍN
 B

O
TÁ

N
IC

O
 «

PU
LI

D
O

 B
ER

M
EJ

O
»

IE
S 

G
RE

G
O

RI
O

 M
AR

AÑ
Ó

N
, C

AM
IN

O
M

O
RI

SC
O

. C
ÁC

ER
ES

CA
M

IN
O

M
O

RI
SC

O

M
IR

AN
D

O
 A

L 
CI

EL
O

CE
IP

 J
O

AQ
UÍ

N
 Ú

BE
D

A,
 C

AS
AR

 D
E 

PA
LO

M
ER

O
. C

ÁC
ER

ES
CA

M
IN

O
M

O
RI

SC
O

O
S 

PO
N

TI
N

H
O

S 
PO

RT
UG

UE
SE

S
IE

SO
 C

EL
LA

 V
IN

AR
IA

, C
EC

LA
VI

N
. C

ÁC
ER

ES
CO

RI
A

CE
LL

A 
VI

N
AR

IA
 T

V:
 U

N
 T

EL
EV

IS
IÓ

N
 P

AR
A 

LO
S 

O
D

S
IE

SO
 C

EL
LA

 V
IN

AR
IA

, C
EC

LA
VI

N
. C

ÁC
ER

ES
CO

RI
A

EL
 P

O
RT

UG
UÉ

S 
AB

RE
 P

UE
RT

AS

CE
IP

 L
A 

AC
EQ

UI
A,

 P
UE

BL
A 

D
E 

AR
G

EM
E.

 C
ÁC

ER
ES

 
CE

IP
 M

AE
ST

RO
 D

O
N

 C
AM

IL
O

 H
ER

N
ÁN

D
EZ

, C
O

RI
A.

 C
ÁC

ER
ES

 
CE

IP
 S

AN
 J

O
SÉ

 O
BR

ER
O

, R
IN

CÓ
N

 D
EL

 O
BI

SP
O

. C
ÁC

ER
ES

 
CE

IP
 V

IR
G

EN
 D

EL
 C

AS
AR

, P
O

RT
AJ

E.
 C

ÁC
ER

ES

CO
RI

A

D
AL

M
AC

IT
O

S 
PO

R 
LO

S 
O

D
S

IE
SO

 V
ÍA

 D
AL

M
AC

IA
, T

O
RR

EJ
O

N
CI

LL
O

. C
ÁC

ER
ES

CO
RI

A

KI
LÓ

M
ET

RO
 C

ER
O

: 
UN

 P
RO

YE
CT

O
 D

E 
EC

O
N

O
M

ÍA
 C

IR
CU

LA
R

CE
PA

 C
O

RI
A,

 C
O

RI
A.

 C
ÁC

ER
ES

CO
RI

A

C&
C 

FR
IE

N
D

S
CE

IP
 A

M
AN

D
O

 B
AR

BO
SA

, C
AB

EZ
UE

LA
 D

EL
 V

AL
LE

. C
ÁC

ER
ES

 
CE

IP
 M

AE
ST

RO
 D

O
N

 C
AM

IL
O

 H
ER

N
ÁN

D
EZ

, C
O

RI
A.

 C
ÁC

ER
ES

CO
RI

A

LA
S 

PE
N

SA
D

O
RA

S.
 M

UJ
ER

ES
 C

IE
N

TÍ
FI

CA
S

IE
S 

CA
UR

IU
M

, C
O

RI
A.

 C
ÁC

ER
ES

CO
RI

A

AT
EN

CI
Ó

N
 P

LE
N

A 
(M

IN
D

FU
LN

ES
S)

 Y
 S

IL
EN

CI
O

 E
N

 E
L 

AU
LA

IE
S 

CA
UR

IU
M

, C
O

RI
A.

 C
ÁC

ER
ES

CO
RI

A



NÚMERO 233 
Martes 5 de diciembre de 2023

61464

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
CT

O
CE

N
TR

O
/L

O
CA

LI
D

A
D

/P
R

O
V

IN
CI

A

CE
N

TR
O

 D
E 

PR
O

FE
SO

R
ES

 Y
 

R
EC

U
R

SO
S 

D
E 

R
EF

ER
EN

CI
A

«C
LI

M
A 

Y 
EF

IC
IE

N
CI

A 
EN

ER
G

ÉT
IC

A»
IE

S 
CU

AT
RO

 C
AM

IN
O

S,
 D

O
N

 B
EN

IT
O

. B
AD

AJ
O

Z
D

O
N

 B
EN

IT
O

 
VI

LL
AN

UE
VA

CU
ÉN

TA
M

E 
TU

 P
UE

BL
O

IE
S 

PE
D

RO
 A

LF
O

N
SO

 D
E 

O
RE

LL
AN

A,
 O

RE
LL

AN
A 

LA
 V

IE
JA

. B
AD

AJ
O

Z
D

O
N

 B
EN

IT
O

 
VI

LL
AN

UE
VA

CA
RG

AD
O

RE
S 

SO
LA

RE
S 

PA
RA

 C
O

CH
ES

 E
LÉ

CT
RI

CO
S 

E 
H

ÍB
RI

-
D

O
S 

EN
CH

UF
AB

LE
S

IE
S 

CU
AT

RO
 C

AM
IN

O
S,

 D
O

N
 B

EN
IT

O
. B

AD
AJ

O
Z

D
O

N
 B

EN
IT

O
 

VI
LL

AN
UE

VA

G
AS

TR
O

N
O

M
ÍA

 S
AL

UD
AB

LE
 C

O
N

 M
UC

H
O

 A
RT

E
CE

PA
 G

IN
ER

 D
E 

LO
S 

RÍ
O

S,
 D

O
N

 B
EN

IT
O

. B
AD

AJ
O

Z
D

O
N

 B
EN

IT
O

-
VI

LL
AN

UE
VA

«C
O

O
PE

RA
TI

VA
-M

EN
TE

. F
O

RT
AL

EC
IE

N
D

O
 M

EN
TE

S,
 V

AL
O

RE
S 

Y 
SA

LU
D

»
CR

A 
ZU

RB
AR

ÁN
, Z

UR
BA

RÁ
N

. B
AD

AJ
O

Z
D

O
N

 B
EN

IT
O

-
VI

LL
AN

UE
VA

SE
M

BR
AN

D
O

 L
A 

CH
O

PE
RA

CE
PA

 M
AE

ST
RO

 A
N

D
RÉ

S 
SÁ

N
CH

EZ
 Á

VI
LA

, M
O

RA
LE

JA
. C

ÁC
ER

ES
H

O
YO

S

D
IS

CO
VE

RI
N

G
 M

O
RA

LE
JA

 T
O

G
ET

H
ER

 /
 D

ES
CU

BR
IE

N
D

O
 J

UN
-

TO
S 

M
O

RA
LE

JA
CE

IP
 C

ER
VA

N
TE

S,
 M

O
RA

LE
JA

. C
ÁC

ER
ES

 I
ES

 J
AL

AM
A,

 M
O

RA
LE

JA
. C

ÁC
ER

ES
H

O
YO

S

ES
CU

EL
A 

VE
RD

E,
 S

O
LI

D
AR

IA
 Y

 F
EL

IZ
CE

IP
 S

AN
TA

 A
N

A,
 V

IL
LA

N
UE

VA
 D

E 
LA

 V
ER

A.
 C

ÁC
ER

ES
JA

RA
IZ

 D
E 

LA
 

VE
RA

¿C
Ó

M
O

 L
O

 H
AC

EN
?

IE
S 

VI
RG

EN
 D

E 
G

RA
CI

A,
 O

LI
VA

 D
E 

LA
 F

RO
N

TE
RA

. B
AD

AJ
O

Z
JE

RE
Z 

D
E 

LO
S 

CA
BA

LL
ER

O
S

AB
RA

ZA
 U

N
 Á

RB
O

L
CO

L.
 N

TR
A.

 S
RA

. D
E 

G
UA

D
AL

UP
E,

 M
ÉR

ID
A.

 B
AD

AJ
O

Z
M

ER
D

A

RA
IC

ES
 E

XT
RE

M
EÑ

AS
 E

N
 L

A 
ES

CU
EL

A
CE

IP
 S

AN
TA

 M
AR

ÍA
 M

AG
D

AL
EN

A,
 M

IR
AN

D
IL

LA
. B

AD
AJ

O
Z

M
ER

D
A

SM
AL

L 
ST

EP
S 

TO
W

AR
D

S 
A 

G
RE

EN
ER

 F
UT

UR
E

IE
S 

AL
BA

RR
EG

AS
, M

ÉR
ID

A.
 B

AD
AJ

O
Z

M
ER

ID
A

IN
TE

G
RA

CI
EN

CI
A

IE
S 

SÁ
EN

Z 
D

E 
BU

RU
AG

A,
 M

ÉR
ID

A.
 B

AD
AJ

O
Z

M
ER

ID
A



NÚMERO 233 
Martes 5 de diciembre de 2023

61465

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
CT

O
CE

N
TR

O
/L

O
CA

LI
D

A
D

/P
R

O
V

IN
CI

A

CE
N

TR
O

 D
E 

PR
O

FE
SO

R
ES

 Y
 

R
EC

U
R

SO
S 

D
E 

R
EF

ER
EN

CI
A

UN
A 

G
EN

ER
AC

IÓ
N

 C
O

N
 C

ER
EB

RO
 Y

 C
O

RA
ZÓ

N
IE

S 
EN

RI
Q

UE
 D

ÍE
Z 

CA
N

ED
O

, P
UE

BL
A 

D
E 

LA
 C

AL
ZA

D
A.

 B
AD

AJ
O

Z
M

ER
ID

A

LA
 M

O
CH

IL
A 

D
IG

IT
AL

 P
AR

A 
M

EJ
O

RA
R 

LA
 O

RA
LI

D
AD

IE
S 

TI
ER

RA
BL

AN
CA

, L
A 

ZA
RZ

A.
 B

AD
AJ

O
Z

M
ER

ID
A

CI
EN

CI
A 

CO
N

 C
O

RA
ZÓ

N
. E

D
IC

IÓ
N

 I
I.

IE
S 

SA
N

TA
 E

UL
AL

IA
, M

ÉR
ID

A.
 B

AD
AJ

O
Z

M
ER

ID
A

W
ET

UB
E:

 U
N

A 
VE

N
TA

N
A 

AL
 M

UN
D

O
, I

N
CL

US
IV

A 
Y 

PL
UR

IL
IN

-
G

ÜE
, P

AR
A 

LA
 C

RE
AC

IÓ
N

 D
E 

CO
N

TE
N

ID
O

 D
IG

IT
AL

. 2
ª 

ED
I-

CI
Ó

N
IE

S 
SA

N
TA

 E
UL

AL
IA

, M
ÉR

ID
A.

 B
AD

AJ
O

Z
M

ER
ID

A

F1
:L

0 
PR

O
YE

CT
AR

 L
AS

 I
D

EA
S

IE
S 

EX
TR

EM
AD

UR
A,

 M
O

N
TI

JO
. B

AD
AJ

O
Z

M
ER

ID
A

PR
O

YE
CT

O
 I

N
TE

RC
EN

TR
O

: 
“A

M
PL

IA
N

D
O

 H
O

RI
ZO

N
TE

S 
A 

TR
A-

VÉ
S 

D
E 

LA
 L

EC
TU

RA
 D

E 
LA

 P
RI

N
CE

SA
 P

RO
M

ET
ID

A”
IE

S 
EM

ÉR
IT

A 
AU

G
US

TA
, M

ÉR
ID

A.
 B

AD
AJ

O
Z 

IE
S 

SA
N

TA
 E

UL
AL

IA
, M

ÉR
ID

A.
 B

AD
AJ

O
Z

M
ER

ID
A

AU
LA

 D
E 

M
ÚS

IC
A 

PL
AY

 A
N

D
 P

LA
Y 

II
: 

M
ÚS

IC
A 

IN
ST

RU
M

EN
TA

L 
IN

CL
US

IV
A 

A 
TR

AV
ÉS

 D
E 

LA
 G

AM
IF

IC
AC

IÓ
N

IE
S 

JO
AQ

UÍ
N

 S
AM

A,
 S

AN
 V

IC
EN

TE
 D

E 
AL

CÁ
N

TA
RA

. B
AD

AJ
O

Z 
IE

S 
JO

SÉ
 M

AN
ZA

N
O

, D
O

N
 B

EN
IT

O
. B

AD
AJ

O
Z 

IE
S 

M
AE

ST
RO

 G
O

N
ZA

LO
 K

O
RR

EA
S,

 J
AR

AÍ
Z 

D
E 

LA
 V

ER
A.

 C
ÁC

ER
ES

 
IE

S 
SA

N
TA

 E
UL

AL
IA

, M
ÉR

ID
A.

 B
AD

AJ
O

Z

M
ER

ID
A

AP
RE

N
D

IZ
AJ

E 
Y 

RE
AL

IZ
AC

IÓ
N

 A
UD

IO
VI

SU
AL

 A
UT

Ó
N

O
M

A 
EN

 
EX

TE
RI

O
RE

S
IE

S 
EX

TR
EM

AD
UR

A,
 M

ÉR
ID

A.
 B

AD
AJ

O
Z

M
ER

ID
A

M
ÉR

ID
A 

20
30

. D
IS

FR
UT

O
, V

AL
O

RO
 Y

 C
UI

D
O

 M
I 

CI
UD

AD
.

IE
S 

SA
N

TA
 E

UL
AL

IA
, M

ÉR
ID

A.
 B

AD
AJ

O
Z

M
ER

ID
A

D
EM

O
CR

AC
IA

 R
ES

PO
N

SA
BL

E
IE

S 
AL

BA
RR

EG
AS

, M
ÉR

ID
A.

 B
AD

AJ
O

Z
M

ER
ID

A

LA
 V

UE
LT

IC
A 

AL
 M

UN
D

O
 E

N
 8

0 
D

ÍA
S

CE
IP

 F
ED

ER
IC

O
 G

AR
CÍ

A 
LO

RC
A,

 M
ÉR

ID
A.

 B
AD

AJ
O

Z
M

ER
ID

A

M
O

CH
IL

ER
O

S 
VI

AJ
ER

O
S

CE
IP

 S
UÁ

RE
Z 

SO
M

O
N

TE
, M

ÉR
ID

A.
 B

AD
AJ

O
Z

M
ER

ID
A



NÚMERO 233 
Martes 5 de diciembre de 2023

61466

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
CT

O
CE

N
TR

O
/L

O
CA

LI
D

A
D

/P
R

O
V

IN
CI

A

CE
N

TR
O

 D
E 

PR
O

FE
SO

R
ES

 Y
 

R
EC

U
R

SO
S 

D
E 

R
EF

ER
EN

CI
A

ES
CU

EL
A 

D
E 

CI
N

E
IE

S 
TA

M
UJ

AL
, A

RR
O

YO
 D

E 
SA

N
 S

ER
VÁ

N
. B

AD
AJ

O
Z

M
ER

ID
A

EX
TR

EM
AD

UR
A,

 N
UE

ST
RA

 T
IE

RR
A

IE
S 

SA
N

TA
 E

UL
AL

IA
, M

ÉR
ID

A.
 B

AD
AJ

O
Z

M
ER

ID
A

M
O

N
CL

O
A 

EN
 A

PU
RO

S:
 S

EC
RE

TO
S 

D
E 

ES
TA

D
O

CE
IP

 A
LC

AL
D

E 
JU

AN
 B

LA
N

CO
, L

O
S 

SA
N

TO
S 

D
E 

M
AI

M
O

N
A.

 B
AD

AJ
O

Z 
CE

IP
 C

AL
ZA

D
A 

RO
M

AN
A,

 P
UE

BL
A 

D
E 

LA
 C

AL
ZA

D
A.

 B
AD

AJ
O

Z 
CE

E 
CA

SA
 D

E 
LA

 M
AD

RE
, M

ÉR
ID

A.
 B

AD
AJ

O
Z 

CE
IP

 C
AS

TR
A 

CA
EC

IL
IA

, C
ÁC

ER
ES

. C
ÁC

ER
ES

 C
EI

P 
CE

RV
AN

TE
S,

 A
LA

N
G

E.
 B

AD
AJ

O
Z 

CE
IP

 C
RI

ST
O

 D
E 

LA
 V

IC
TO

RI
A,

 S
ER

RA
D

IL
LA

. C
ÁC

ER
ES

 
CE

IP
 E

L 
PO

ZÓ
N

, N
AV

AL
M

O
RA

L 
D

E 
LA

 M
AT

A.
 C

ÁC
ER

ES
 

CE
IP

 G
AB

RI
EL

 L
Ó

PE
Z 

TO
RT

O
SA

, V
AL

D
EB

O
TO

A.
 B

AD
AJ

O
Z 

CR
A 

G
AR

BA
YU

EL
A,

 G
AR

BA
YU

EL
A.

 
BA

D
AJ

O
Z 

CE
IP

 G
O

N
ZA

LO
 E

N
CA

BO
, T

AL
AY

UE
LA

. C
ÁC

ER
ES

 
CE

IP
 G

RE
G

O
RI

A 
CO

LL
AD

O
, J

AR
AÍ

Z 
D

E 
LA

 V
ER

A.
 C

ÁC
ER

ES
 C

EI
P 

JO
AQ

UÍ
N

 T
EN

A 
AR

TI
G

AS
, 

CA
ST

UE
RA

. B
AD

AJ
O

Z 
CE

IP
 J

UA
N

 G
ÜE

LL
, T

AL
AY

UE
LA

. C
ÁC

ER
ES

 
AE

PA
 L

O
S 

SA
N

TO
S 

D
E 

M
AI

M
O

N
A,

 L
O

S 
SA

N
TO

S 
D

E 
M

AI
M

O
N

A.
 B

AD
AJ

O
Z 

CE
IP

 M
AR

ÍA
 D

E 
LO

S 
ÁN

G
EL

ES
 B

AL
LE

ST
ER

O
S,

 V
EG

AV
IA

N
A.

 C
ÁC

ER
ES

 
CE

IP
 M

AR
ÍA

 J
O

SE
FA

 R
UB

IO
, E

SP
AR

RA
G

AL
EJ

O
. B

AD
AJ

O
Z 

CR
A 

M
O

N
TE

LL
AN

O
, G

AR
CI

AZ
. C

ÁC
ER

ES
 C

EI
P 

M
O

RE
N

O
 N

IE
TO

, S
IR

UE
LA

. B
AD

AJ
O

Z 
CE

IP
 N

TR
A.

 S
RA

. D
E 

LA
 S

O
LE

D
AD

, A
RR

O
YO

 D
E 

SA
N

 S
ER

VÁ
N

. B
AD

AJ
O

Z 
CE

IP
 N

TR
A.

 S
RA

. D
EL

 R
O

SA
RI

O
, P

UE
BL

O
N

UE
VO

 D
EL

 G
UA

D
IA

N
A.

 B
AD

AJ
O

Z 
CE

IP
 P

AD
RE

 M
AN

JÓ
N

, M
O

N
TI

JO
. B

AD
AJ

O
Z 

CE
IP

 P
RÍ

N
CI

PE
 D

E 
AS

TU
RI

AS
, A

LV
AR

AD
O

-L
A 

RI
SC

A.
 B

AD
AJ

O
Z 

CE
E 

PR
O

A,
 C

ÁC
ER

ES
. C

ÁC
ER

ES
 

CE
IP

 S
AN

TA
 A

N
A,

 V
IL

LA
N

UE
VA

 D
E 

LA
 V

ER
A.

 C
ÁC

ER
ES

 
CE

IP
 S

AN
TÍ

SI
M

O
 C

RI
ST

O
 D

E 
LA

S 
M

IS
ER

IC
O

RD
IA

S,
 S

AL
VA

TI
ER

RA
 D

E 
LO

S 
BA

RR
O

S.
 B

AD
AJ

O
Z 

CE
IP

 S
AN

TO
S 

M
ÁR

TI
RE

S,
 P

O
RT

EZ
UE

LO
. C

ÁC
ER

ES
 

IE
S 

SI
ER

RA
 L

A 
CA

LE
RA

, S
AN

TA
 M

AR
TA

. B
AD

AJ
O

Z 
CR

A 
VÍ

A 
D

E 
LA

 P
LA

TA
, B

AÑ
O

S 
D

E 
M

O
N

TE
M

AY
O

R.
 C

ÁC
ER

ES
 

CR
A 

VI
RG

EN
 D

EL
 R

O
SA

RI
O

, P
EÑ

AL
SO

RD
O

. B
AD

AJ
O

Z

M
ER

ID
A

LA
 R

EV
O

LU
CI

Ó
N

 S
IL

EN
CI

O
SA

. A
PL

IC
AC

IO
N

ES
 I

N
TE

LI
G

EN
TE

S,
 

AC
TI

VA
S 

E 
IN

CL
US

IV
AS

.
IE

S 
SA

N
TA

 E
UL

AL
IA

, M
ÉR

ID
A.

 B
AD

AJ
O

Z
M

ER
ID

A



NÚMERO 233 
Martes 5 de diciembre de 2023

61467

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
CT

O
CE

N
TR

O
/L

O
CA

LI
D

A
D

/P
R

O
V

IN
CI

A

CE
N

TR
O

 D
E 

PR
O

FE
SO

R
ES

 Y
 

R
EC

U
R

SO
S 

D
E 

R
EF

ER
EN

CI
A

LA
BO

RA
TO

RI
O

 I
N

CL
US

IV
O

. B
AT

AS
 P

AR
A 

TO
D

O
S

IE
S 

SA
N

TA
 E

UL
AL

IA
, M

ÉR
ID

A.
 B

AD
AJ

O
Z

M
ER

ID
A

PR
O

YE
CT

O
 D

E 
IN

N
O

VA
CI

Ó
N

 R
EC

ET
AR

IO
 I

N
TE

RA
CT

IV
O

 A
RT

ÍS
-

TI
CO

 E
XT

RE
M

EÑ
O

CI
FP

 E
SC

UE
LA

 S
UP

ER
IO

R 
D

E 
H

O
ST

EL
ER

ÍA
 Y

 A
G

RO
TU

RI
SM

O
 D

E 
EX

TR
EM

AD
UR

A,
 M

ÉR
ID

A.
 B

AD
AJ

O
Z 

IE
S 

SI
ER

RA
 D

E 
SA

N
TA

 B
ÁR

BA
RA

, P
LA

SE
N

CI
A.

 C
ÁC

ER
ES

M
ER

ID
A

AC
CE

SI
BL

EX
CE

IP
 C

IU
D

AD
 D

E 
M

ÉR
ID

A,
 M

ÉR
ID

A.
 B

AD
AJ

O
Z 

 
CE

IP
 J

O
AQ

UÍ
N

 B
AL

LE
ST

ER
O

S,
 M

O
RA

LE
JA

. C
ÁC

ER
ES

 
IE

S 
SA

N
TA

 E
UL

AL
IA

, M
ÉR

ID
A.

 B
AD

AJ
O

Z
M

ER
ID

A

AL
BA

RR
EG

AS
 S

AN
AM

EN
TE

 +
 D

XT
IE

S 
AL

BA
RR

EG
AS

, M
ÉR

ID
A.

 B
AD

AJ
O

Z
M

ER
ID

A

«U
N

 D
ÍA

 E
N

 M
I 

FU
TU

RO
»

IE
S 

EX
TR

EM
AD

UR
A,

 M
O

N
TI

JO
. B

AD
AJ

O
Z

M
ER

ID
A

FU
TU

RO
 P

RÓ
XI

M
O

-F
UT

UR
O

S 
PO

SI
BL

ES
IE

S 
AL

BA
RR

EG
AS

, M
ÉR

ID
A.

 B
AD

AJ
O

Z
M

ER
ID

A

BI
O

M
ED

-O
N

LI
N

E
IE

S 
SÁ

EN
Z 

D
E 

BU
RU

AG
A,

 M
ÉR

ID
A.

 B
AD

AJ
O

Z
M

ER
ID

A

LO
S 

VI
ER

N
ES

 D
E 

IN
N

O
VA

CI
Ó

N
IE

S 
SA

N
TA

 E
UL

AL
IA

, M
ÉR

ID
A.

 B
AD

AJ
O

Z
M

ER
ID

A

¡A
CO

RD
A,

 M
AR

IA
!:

 L
A 

RE
VO

LU
CI

Ó
N

 F
EM

EN
IN

A 
EN

 L
A 

D
IC

TA
-

D
UR

A 
PO

RT
UG

ES
A

EO
I 

CÁ
CE

RE
S,

 C
ÁC

ER
ES

. C
ÁC

ER
ES

 
ES

AD
 E

SC
UE

LA
 S

UP
ER

IO
R 

D
E 

AR
TE

 D
RA

M
ÁT

IC
O

, C
ÁC

ER
ES

. C
ÁC

ER
ES

 
CE

IP
 M

ÁX
IM

O
 C

RU
Z 

RE
BO

SA
, P

IO
RN

AL
. C

ÁC
ER

ES
 

EO
I 

M
ÉR

ID
A,

 M
ÉR

ID
A.

 B
AD

AJ
O

Z 
EO

I 
N

AV
AL

M
O

RA
L 

D
E 

LA
 M

AT
A,

 N
AV

AL
M

O
RA

L 
D

E 
LA

 M
AT

A.
 C

ÁC
ER

ES

N
AV

AL
M

O
RA

L 
D

E 
LA

 M
AT

A

EN
CU

EN
TR

O
 L

EC
TO

R
CE

PA
 N

AV
AL

M
O

RA
L 

D
E 

LA
 M

AT
A,

 N
AV

AL
M

O
RA

L 
D

E 
LA

 M
AT

A.
 C

ÁC
ER

ES
N

AV
AL

M
O

RA
L 

D
E 

LA
 M

AT
A

CO
(N

)R
AZ

Ó
N

: 
RE

D
ES

 P
EN

SA
N

TE
S

IE
S 

ZU
RB

AR
ÁN

, N
AV

AL
M

O
RA

L 
D

E 
LA

 M
AT

A.
 C

ÁC
ER

ES
N

AV
AL

M
O

RA
L 

D
E 

LA
 M

AT
A

ZU
RB

AS
H

O
P

IE
S 

ZU
RB

AR
ÁN

, N
AV

AL
M

O
RA

L 
D

E 
LA

 M
AT

A.
 C

ÁC
ER

ES
N

AV
AL

M
O

RA
L 

D
E 

LA
 M

AT
A



NÚMERO 233 
Martes 5 de diciembre de 2023

61468

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
CT

O
CE

N
TR

O
/L

O
CA

LI
D

A
D

/P
R

O
V

IN
CI

A

CE
N

TR
O

 D
E 

PR
O

FE
SO

R
ES

 Y
 

R
EC

U
R

SO
S 

D
E 

R
EF

ER
EN

CI
A

CU
ÍD

AT
E,

 C
UI

D
AN

D
O

IE
S 

VA
LL

E 
D

E 
AM

BR
O

Z,
 H

ER
VÁ

S.
 C

ÁC
ER

ES
PL

AS
EN

CI
A

CR
AB

EM
O

S 
Y 

CR
EA

M
O

S
CR

A 
RI

SC
O

S 
D

E 
VI

LL
AV

IE
JA

, C
AS

AS
 D

EL
 C

AS
TA

Ñ
AR

. C
ÁC

ER
ES

PL
AS

EN
CI

A

LO
 N

UE
ST

RO
 E

S 
PU

RO
 T

EA
TR

O
 (

ES
CO

LA
R)

IE
S 

VA
LL

E 
D

EL
 J

ER
TE

, P
LA

SE
N

CI
A.

 C
ÁC

ER
ES

PL
AS

EN
CI

A

BO
TÁ

N
IC

A 
PA

RA
 U

N
A 

M
O

D
A 

SO
ST

EN
IB

LE
: 

G
AL

IS
TE

XT
IL

IE
SO

 G
AL

IS
TE

O
, G

AL
IS

TE
O

. C
ÁC

ER
ES

PL
AS

EN
CI

A

PR
O

YE
CT

O
 P

AT
IO

S 
IN

CL
US

IV
O

S:
 T

O
D

O
S/

AS
 J

UG
AM

O
S.

CE
IP

 S
EB

AS
TI

ÁN
 M

AR
TÍ

N
, M

O
N

TE
H

ER
M

O
SO

. C
ÁC

ER
ES

PL
AS

EN
CI

A

IN
TE

L 
E-

G
EN

TE
CE

IP
 E

L 
PI

LA
R,

 P
LA

SE
N

CI
A.

 C
ÁC

ER
ES

 C
EI

P 
IN

ÉS
 S

UÁ
RE

Z,
 P

LA
SE

N
CI

A.
 C

ÁC
ER

ES
 

IE
S 

PA
RQ

UE
 D

E 
M

O
N

FR
AG

ÜE
, P

LA
SE

N
CI

A.
 C

ÁC
ER

ES
PL

AS
EN

CI
A

CO
N

TI
G

O
, H

ER
M

O
SE

AM
O

S 
LA

 V
ID

A.
CO

L.
 C

RI
ST

O
 R

EY
 Y

 S
AN

 R
AF

AE
L,

 T
AL

AR
RU

BI
AS

. B
AD

AJ
O

Z
TA

LA
RR

UB
IA

S

SO
ST

EN
IE

N
D

O
 N

UE
ST

RO
 P

LA
N

ET
A

CE
IP

 F
ER

N
ÁN

D
EZ

 Y
 M

AR
ÍN

, T
AL

AR
RU

BI
AS

. B
AD

AJ
O

Z
TA

LA
RR

UB
IA

S

 S
EN

SO
RI

AL
 T

O
UR

 (
PR

O
YE

CT
O

 D
E 

TU
RI

SM
O

 I
N

CL
US

IV
O

)
CE

IP
 L

AS
 A

M
ÉR

IC
AS

, T
RU

JI
LL

O
. C

ÁC
ER

ES
 I

ES
 T

UR
G

AL
IU

M
, T

RU
JI

LL
O

. C
ÁC

ER
ES

 C
EI

P 
VI

RG
EN

 D
E 

LA
 S

O
LE

D
AD

, T
O

RR
EO

RG
AZ

. C
ÁC

ER
ES

TR
UJ

IL
LO

¡R
-V

IV
E!

 C
UI

D
AN

D
O

 M
I 

M
UN

D
O

 D
EL

 F
UT

UR
O

.
CO

L 
SA

G
RA

D
O

 C
O

RA
ZÓ

N
 D

E 
JE

SÚ
S,

 T
RU

JI
LL

O
. C

ÁC
ER

ES
TR

UJ
IL

LO

EC
O

IN
VE

RN
AD

ER
O

 I
N

TE
LI

G
EN

TE
IE

SO
 C

ER
RO

 P
ED

RO
 G

Ó
M

EZ
, M

AD
RO

Ñ
ER

A.
 C

ÁC
ER

ES
TR

UJ
IL

LO

EL
 B

O
SQ

UE
 C

O
N

EC
TA

D
O

IE
S 

FR
AN

CI
SC

O
 D

E 
O

RE
LL

AN
A,

 T
RU

JI
LL

O
. C

ÁC
ER

ES
TR

UJ
IL

LO

LA
 M

IS
IÓ

N
 C

AL
EI

D
O

SC
O

PI
O

CE
IP

 V
IR

G
EN

 D
E 

LA
 C

O
N

SO
LA

CI
Ó

N
, F

ER
IA

. B
AD

AJ
O

Z
ZA

FR
A



NÚMERO 233 
Martes 5 de diciembre de 2023

61469

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
CT

O
CE

N
TR

O
/L

O
CA

LI
D

A
D

/P
R

O
V

IN
CI

A

CE
N

TR
O

 D
E 

PR
O

FE
SO

R
ES

 Y
 

R
EC

U
R

SO
S 

D
E 

R
EF

ER
EN

CI
A

RE
D

 D
E 

LU
D

O
TE

CA
S 

ES
CO

LA
RE

S 
D

E 
EX

TR
EM

AD
UR

A

IE
S 

D
R.

 F
ER

N
ÁN

D
EZ

 S
AN

TA
N

A,
 L

O
S 

SA
N

TO
S 

D
E 

M
AI

M
O

N
A.

 B
AD

AJ
O

Z 
IE

S 
FU

EN
TE

 R
O

N
IE

L,
 F

UE
N

TE
 D

EL
 M

AE
ST

RE
. B

AD
AJ

O
Z 

IE
S 

LO
S 

M
O

RI
SC

O
S,

 H
O

RN
AC

H
O

S.
 B

AD
AJ

O
Z 

IE
SO

 M
AT

ÍA
S 

RA
M

Ó
N

 M
AR

TÍ
N

EZ
, B

UR
G

UI
LL

O
S 

D
EL

 C
ER

RO
. B

AD
AJ

O
Z 

IE
SO

 V
AL

D
EM

ED
EL

, R
IB

ER
A 

D
EL

 F
RE

SN
O

. B
AD

AJ
O

Z

ZA
FR

A

RE
CI

CL
-A

RT
E

CE
E 

AN
TO

N
IO

 T
O

M
IL

LO
, Z

AF
RA

. B
AD

AJ
O

Z
ZA

FR
A

TU
 T

IE
RR

A 
PI

D
E 

AY
UD

A:
 E

L 
IE

SO
 V

IC
EN

TE
 F

ER
RE

R 
AC

TÚ
A.

IE
SO

 V
IC

EN
TE

 F
ER

RE
R,

 L
A 

PA
RR

A.
 B

AD
AJ

O
Z

ZA
FR

A

VU
EL

A 
CO

N
M

IG
O

CE
IP

 N
TR

A.
 S

RA
. D

E 
TE

N
TU

D
ÍA

, C
AL

ER
A 

D
E 

LE
Ó

N
. B

AD
AJ

O
Z

ZA
FR

A



NÚMERO 233 
Martes 5 de diciembre de 2023

61470

A
N

EX
O

 I
I

PR
O

YE
C
TO

S
 D

E 
IN

N
O

VA
C
IÓ

N
 D

ES
ES

TI
M

A
D

O
S
 

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
CT

O
CE

N
TR

O
/L

O
CA

LI
D

A
D

/P
R

O
V

IN
CI

A

CE
N

TR
O

 D
E 

PR
O

FE
SO

R
ES

 Y
 

R
EC

U
R

SO
S 

D
E 

R
EF

ER
EN

CI
A

M
O

TI
V

O
 D

E 
EX

CL
U

SI
Ó

N
R

ES
O

LU
CI

Ó
N

 D
E 

31
 D

E 
A

G
O

ST
O

, D
O

E 
N

.º
 1

73
, D

E 
7 

D
E 

SE
PT

IE
M

B
R

E 
D

E 
20

23

M
EJ

O
RA

R 
EV

AL
UA

N
D

O
IE

S 
AR

RO
YO

 H
AR

N
IN

A,
 A

LM
EN

D
RA

LE
JO

. B
AD

AJ
O

Z
AL

M
EN

D
RA

LE
JO

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

H
ER

E 
TH

E 
W

AT
ER

 H
AS

 A
 D

O
UB

LE
 L

IF
E 

(A
Q

UÍ
 

EL
 A

G
UA

 T
IE

N
E 

D
O

BL
E 

VI
D

A)
IE

S 
SA

N
TI

AG
O

 A
PÓ

ST
O

L,
 A

LM
EN

D
RA

LE
JO

. B
AD

AJ
O

Z
AL

M
EN

D
RA

LE
JO

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

TE
AT

RO
 D

EL
 M

UN
D

O
IE

S 
SA

N
TI

AG
O

 A
PÓ

ST
O

L,
 A

LM
EN

D
RA

LE
JO

. B
AD

AJ
O

Z
AL

M
EN

D
RA

LE
JO

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

IE
S 

CI
UD

AD
 J

AR
D

ÍN
 -

 C
IU

D
AD

 S
TE

AM
IE

S 
CI

UD
AD

 J
AR

D
ÍN

, B
AD

AJ
O

Z.
 B

AD
AJ

O
Z

BA
D

AJ
O

Z
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

JA
Q

UE
 M

AT
E 

A 
LA

 R
EI

N
A

CO
L.

 N
TR

A.
 S

RA
. D

E 
LA

 A
SU

N
CI

Ó
N

, B
AD

AJ
O

Z.
 B

AD
AJ

O
Z

BA
D

AJ
O

Z
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

SA
N

FE
R 

RE
CR

E-
AC

TI
VO

S
IE

S 
SA

N
 F

ER
N

AN
D

O
, B

AD
AJ

O
Z.

 B
AD

AJ
O

Z
BA

D
AJ

O
Z

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

ET
N

O
BO

TÁ
N

IC
A 

IN
TE

RG
EN

ER
AC

IO
N

AL
 E

N
 E

L 
IE

S 
SA

N
 R

O
Q

UE
IE

S 
SA

N
 R

O
Q

UE
, B

AD
AJ

O
Z.

 B
AD

AJ
O

Z
BA

D
AJ

O
Z

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

TR
IV

IA
LI

N
A

IE
S 

SA
N

 J
O

SÉ
, B

AD
AJ

O
Z.

 B
AD

AJ
O

Z 
IE

S 
VE

G
AS

 B
AJ

AS
, M

O
N

TI
JO

. B
AD

AJ
O

Z
BA

D
AJ

O
Z

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

H
UE

RT
O

 E
SC

O
LA

R 
« 

CU
LT

IV
AN

D
O

 C
O

N 
AM

O
R»

CE
E 

CA
SA

 D
E 

LA
 M

AD
RE

, M
ÉR

ID
A.

 B
AD

AJ
O

Z 
CE

IP
 D

E 
G

AB
RI

EL
, G

EV
O

RA
. B

AD
AJ

O
Z 

CE
E 

LO
S 

ÁN
G

EL
ES

, B
AD

AJ
O

Z.
 B

AD
AJ

O
Z 

CO
L.

 N
TR

A.
 S

RA
. D

E 
LA

 A
SU

N
CI

Ó
N

, B
AD

AJ
O

Z.
 B

AD
AJ

O
Z

BA
D

AJ
O

Z
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

PR
O

FE
 R

UR
AL

IE
S 

FR
AN

CI
SC

O
 V

ER
A,

 A
LC

O
N

CH
EL

. B
AD

AJ
O

Z
BA

D
AJ

O
Z

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

LA
 O

RA
TO

RI
A 

Y 
LA

 R
ET

Ó
RI

CA
, I

N
ST

RU
M

EN
-

TO
S 

PA
RA

 L
A 

AR
G

UM
EN

TA
CI

Ó
N

 Y
 L

A 
PE

RS
UA

-
SI

Ó
N

. C
O

N
CU

RS
O

 D
E 

O
RA

TO
RI

A 
Y 

RE
TÓ

RI
-

CA
: 

CH
AR

LA
S 

SA
N

FE
R

IE
S 

SA
N

 F
ER

N
AN

D
O

, B
AD

AJ
O

Z.
 B

AD
AJ

O
Z

BA
D

AJ
O

Z
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N



NÚMERO 233 
Martes 5 de diciembre de 2023

61471

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
CT

O
CE

N
TR

O
/L

O
CA

LI
D

A
D

/P
R

O
V

IN
CI

A

CE
N

TR
O

 D
E 

PR
O

FE
SO

R
ES

 Y
 

R
EC

U
R

SO
S 

D
E 

R
EF

ER
EN

CI
A

M
O

TI
V

O
 D

E 
EX

CL
U

SI
Ó

N
R

ES
O

LU
CI

Ó
N

 D
E 

31
 D

E 
A

G
O

ST
O

, D
O

E 
N

.º
 1

73
, D

E 
7 

D
E 

SE
PT

IE
M

B
R

E 
D

E 
20

23

N
UE

ST
RA

 P
EQ

UE
Ñ

A 
G

RA
N

 R
EV

O
LU

CI
Ó

N
CE

IP
 S

AN
TA

 E
N

G
RA

CI
A,

 B
AD

AJ
O

Z.
 B

AD
AJ

O
Z

BA
D

AJ
O

Z
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

SO
M

O
S 

CI
UD

AD
, S

O
M

O
S 

CO
M

UN
ID

AD
EO

EP
 E

Q
UI

PO
 G

EN
ER

AL
 D

E 
BA

D
AJ

O
Z-

2,
 B

AD
AJ

O
Z.

 B
AD

AJ
O

Z 
CE

IP
 M

AN
UE

L 
PA

CH
EC

O
, B

AD
AJ

O
Z.

 B
AD

AJ
O

Z
BA

D
AJ

O
Z

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

PU
EN

TE
S 

VE
RD

ES
: 

SE
M

BR
AN

D
O

 I
N

CL
US

IÓ
N

.
CE

IP
 L

O
S 

G
LA

CI
S,

 B
AD

AJ
O

Z.
 B

AD
AJ

O
Z 

IE
S 

M
AE

ST
RO

 D
O

M
IN

G
O

 C
ÁC

ER
ES

, B
AD

AJ
O

Z.
 B

AD
AJ

O
Z 

IE
S 

RO
D

RÍ
G

UE
Z 

M
O

Ñ
IN

O
, B

AD
AJ

O
Z.

 B
AD

AJ
O

Z
BA

D
AJ

O
Z

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

BÁ
RB

AR
A,

 L
A 

D
E 

BR
AG

AN
ZA

IE
S 

BÁ
RB

AR
A 

D
E 

BR
AG

AN
ZA

, B
AD

AJ
O

Z.
 B

AD
AJ

O
Z

BA
D

AJ
O

Z
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

RU
TA

S 
PO

R 
ES

PA
CI

O
S 

CU
LT

UR
AL

ES
CE

IP
 N

TR
A.

 S
RA

. D
E 

LA
 O

, N
AV

AS
 D

EL
 M

AD
RO

Ñ
O

. C
ÁC

ER
ES

 
IE

S 
PR

O
FE

SO
R 

H
ER

N
ÁN

D
EZ

 P
AC

H
EC

O
, C

ÁC
ER

ES
. C

ÁC
ER

ES
BR

O
ZA

S
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

EM
PR

EN
D

E 
EN

 V
ER

D
E

IE
S 

ÁG
O

RA
, C

ÁC
ER

ES
. C

ÁC
ER

ES
CA

CE
RE

S
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

CR
EA

CI
Ó

N
 D

E 
M

AT
ER

IA
LE

S 
PA

RA
 A

LU
M

N
AD

O
 

CO
N

 T
EA

 A
D

AP
TA

D
O

S 
A 

LA
 R

EA
LI

D
AD

 E
D

U-
CA

TI
VA

 E
XT

RE
M

EÑ
A 

Y 
AL

 E
N

TO
RN

O
 D

IG
IT

AL
.

EO
EP

 E
Q

UI
PO

 E
SP

EC
ÍF

IC
O

 (
TR

AN
ST

O
RN

O
 G

EN
ER

AL
IZ

AD
O

),
 C

ÁC
ER

ES
. 

CÁ
CE

RE
S

CA
CE

RE
S

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

«E
L 

M
IR

AD
O

R 
D

E 
LA

 S
IE

RR
A»

IE
S 

SI
ER

RA
 D

E 
M

O
N

TÁ
N

CH
EZ

CA
CE

RE
S

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

VI
D

EO
BL

O
G

 L
IT

ER
AR

IO
CO

L.
 J

O
SÉ

 L
UI

S 
CO

TA
LL

O
, C

ÁC
ER

ES
. C

ÁC
ER

ES
CA

CE
RE

S
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

D
IS

FR
UT

A 
EX

TR
EM

AD
UR

A
CE

IP
 E

L 
TE

SO
RO

 D
E 

AL
IS

ED
A,

 A
LI

SE
D

A.
 C

ÁC
ER

ES
CA

CE
RE

S
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

LO
S 

D
EL

 B
AR

RI
O

 I
I

CE
IP

 G
AB

RI
EL

 Y
 G

AL
ÁN

, C
ÁC

ER
ES

. C
ÁC

ER
ES

CA
CE

RE
S

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

CR
EC

EM
O

S 
CA

N
TA

N
D

O
 E

N
 C

O
RO

CO
M

 M
UN

IC
IP

AL
 M

O
N

TI
JO

, M
O

N
TI

JO
. B

AD
AJ

O
Z 

CO
M

 P
RO

FE
SI

O
N

AL
 D

O
N

 B
EN

IT
O

, D
O

N
 B

EN
IT

O
. B

AD
AJ

O
Z 

CO
M

 P
RO

FE
SI

O
N

AL
 E

ST
EB

AN
 S

ÁN
CH

EZ
, M

ÉR
ID

A.
 B

AD
AJ

O
Z 

CO
M

 P
RO

FE
SI

O
N

AL
 H

N
O

S.
 B

ER
ZO

SA
, C

ÁC
ER

ES
. C

ÁC
ER

ES
 

CO
M

 T
O

M
ÁS

 B
O

TE
 L

AV
AD

O
, A

LM
EN

D
RA

LE
JO

. B
AD

AJ
O

Z

CA
CE

RE
S

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N



NÚMERO 233 
Martes 5 de diciembre de 2023

61472

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
CT

O
CE

N
TR

O
/L

O
CA

LI
D

A
D

/P
R

O
V

IN
CI

A

CE
N

TR
O

 D
E 

PR
O

FE
SO

R
ES

 Y
 

R
EC

U
R

SO
S 

D
E 

R
EF

ER
EN

CI
A

M
O

TI
V

O
 D

E 
EX

CL
U

SI
Ó

N
R

ES
O

LU
CI

Ó
N

 D
E 

31
 D

E 
A

G
O

ST
O

, D
O

E 
N

.º
 1

73
, D

E 
7 

D
E 

SE
PT

IE
M

B
R

E 
D

E 
20

23

D
ES

CU
BR

IE
N

D
O

 L
O

S 
TE

SO
RO

S 
D

EL
 M

AR
CO

CE
IP

 S
AN

 F
RA

N
CI

SC
O

, C
ÁC

ER
ES

. C
ÁC

ER
ES

CA
CE

RE
S

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

TA
LL

ER
ES

 D
E 

AP
RE

N
D

IZ
AJ

ES
CE

IP
 E

L 
VI

VE
RO

, C
ÁC

ER
ES

. C
ÁC

ER
ES

 
CE

PA
 M

AE
ST

RO
 M

AR
TÍ

N
 C

IS
N

ER
O

S,
 C

ÁC
ER

ES
. C

ÁC
ER

ES
CA

CE
RE

S
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

I.
E.

S 
ÁG

O
RA

 E
N

 C
O

LA
BO

RA
CI

Ó
N

 C
O

N
 E

L 
M

US
EO

 H
EL

G
A 

D
E 

AL
VE

AR
 C

O
M

O
 I

N
TE

RM
E-

D
IA

RI
O

 E
N

TR
E 

EL
 A

RT
E 

Y 
LA

 E
D

UC
AC

IÓ
N

.
IE

S 
ÁG

O
RA

, C
ÁC

ER
ES

. C
ÁC

ER
ES

CA
CE

RE
S

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

«E
L 

M
IR

AD
O

R 
D

E 
LA

 S
IE

RR
A»

IE
S 

SI
ER

RA
 D

E 
M

O
N

TÁ
N

CH
EZ

, M
O

N
TA

N
CH

EZ
. C

ÁC
ER

ES
CA

CE
RE

S
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

TA
BL

AS
 P

AR
A 

CO
N

VI
VI

R
IE

S 
G

RE
G

O
RI

O
 M

AR
AÑ

Ó
N

, C
AM

IN
O

M
O

RI
SC

O
. C

ÁC
ER

ES
CA

M
IN

O
M

O
RI

SC
O

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

AP
RE

N
D

IE
N

D
O

 D
ES

D
E 

EL
 P

AT
RI

M
O

N
IO

 N
AT

U-
RA

L 
Y 

CU
LT

UR
AL

 D
E 

EX
TR

EM
AD

UR
A

CE
PA

 C
AS

TU
ER

A,
 C

AS
TU

ER
A.

 B
AD

AJ
O

Z
CA

ST
UE

RA
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

8 
M

ES
ES

, 8
 C

AU
SA

S 
EN

 B
EN

EF
IC

IO
 D

E 
N

UE
S-

TR
A 

SA
LU

D
IE

S 
CA

UR
IU

M
, C

O
RI

A.
 C

ÁC
ER

ES
CO

RI
A

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

ÚL
TI

M
AS

 T
EC

N
O

LO
G

ÍA
S 

AP
LI

CA
D

AS
 A

 L
A 

IM
PR

ES
IÓ

N
 3

D
 E

N
 P

RÓ
TE

SI
S 

D
EN

TA
LE

S
IE

S 
JO

SÉ
 M

AN
ZA

N
O

, D
O

N
 B

EN
IT

O
. B

AD
AJ

O
Z

D
O

N
 B

EN
IT

O
-

VI
LL

AN
UE

VA
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

.

FA
RM

AV
AN

ZA
IE

S 
JO

SÉ
 M

AN
ZA

N
O

, D
O

N
 B

EN
IT

O
. B

AD
AJ

O
Z

D
O

N
 B

EN
IT

O
-

VI
LL

AN
UE

VA
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

TR
AT

AM
IE

N
TO

 Y
 D

IA
G

N
Ó

ST
IC

O
 B

UC
O

D
EN

TA
L 

EN
 E

L 
PA

CI
EN

TE
 C

O
M

PL
IC

AD
O

IE
S 

JO
SÉ

 M
AN

ZA
N

O
, D

O
N

 B
EN

IT
O

. B
AD

AJ
O

Z
D

O
N

 B
EN

IT
O

-
VI

LL
AN

UE
VA

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

«A
CT

UA
LI

ZA
M

O
S 

N
UE

ST
RO

 M
UN

D
O

»
CE

IP
 1

2 
D

E 
O

CT
UB

RE
, H

ER
N

ÁN
 C

O
RT

ÉS
. B

AD
AJ

O
Z

D
O

N
 B

EN
IT

O
-

VI
LL

AN
UE

VA
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

O
D

S:
 M

E 
IN

FO
RM

O
, C

RE
O

 Y
 D

IF
UN

D
O

IE
S 

JA
LA

M
A,

 M
O

RA
LE

JA
. C

ÁC
ER

ES
H

O
YO

S
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

EL
 H

UE
RT

O
 D

E 
LA

 V
ID

A
CE

IP
 C

O
N

Q
UI

ST
AD

O
R 

LO
AY

SA
, J

AR
AN

D
IL

LA
 D

E 
LA

 V
ER

A.
 C

ÁC
ER

ES
JA

RA
IZ

 D
E 

LA
 V

ER
A

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N



NÚMERO 233 
Martes 5 de diciembre de 2023

61473

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
CT

O
CE

N
TR

O
/L

O
CA

LI
D

A
D

/P
R

O
V

IN
CI

A

CE
N

TR
O

 D
E 

PR
O

FE
SO

R
ES

 Y
 

R
EC

U
R

SO
S 

D
E 

R
EF

ER
EN

CI
A

M
O

TI
V

O
 D

E 
EX

CL
U

SI
Ó

N
R

ES
O

LU
CI

Ó
N

 D
E 

31
 D

E 
A

G
O

ST
O

, D
O

E 
N

.º
 1

73
, D

E 
7 

D
E 

SE
PT

IE
M

B
R

E 
D

E 
20

23

EL
 P

AT
IO

 D
E 

M
I 

CO
LE

 E
S 

PA
RT

IC
UL

AR
.

CE
IP

 C
O

N
Q

UI
ST

AD
O

R 
LO

AY
SA

, J
AR

AN
D

IL
LA

 D
E 

LA
 V

ER
A.

 C
ÁC

ER
ES

JA
RA

IZ
 D

E 
LA

 V
ER

A
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

D
RA

CO
, A

PR
EN

D
O

 J
UG

AN
D

O
 S

O
BR

E 
EL

 V
AL

LE
 

D
EL

 J
ER

TE
CE

IP
 M

ÁX
IM

O
 C

RU
Z 

RE
BO

SA
, P

IO
RN

AL
. C

ÁC
ER

ES
JA

RA
IZ

 D
E 

LA
 V

ER
A

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

M
E 

CO
N

O
ZC

O
, M

E 
SU

PE
RO

IE
SO

 L
A 

VE
RA

 A
LT

A,
 V

IL
LA

N
UE

VA
 D

E 
LA

 V
ER

A.
 C

ÁC
ER

ES
JA

RA
IZ

 D
E 

LA
 V

ER
A

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

PR
O

M
O

CI
Ó

N
 D

E 
LA

 V
ID

A 
AC

TI
VA

 Y
 S

AL
UD

A-
BL

E 
PA

RA
 L

A 
IN

CL
US

IÓ
N

 E
D

UC
AT

IV
A 

A 
TR

A-
VÉ

S 
D

E 
LA

 A
CT

IV
ID

AD
 F

ÍS
IC

A 
Y 

EL
 D

EP
O

RT
E.

 
PA

RT
IC

IP
AC

IÓ
N

 D
E 

LA
 C

O
M

UN
ID

AD
 E

D
UC

AT
I-

VA
 E

N
 C

O
LE

CT
IV

O
S 

VU
LN

ER
AB

LE
S 

A 
TR

AV
ÉS

 
D

EL
 A

PR
EN

D
IZ

AJ
E 

D
E 

SE
RV

IC
IO

IE
S 

EU
G

EN
IO

 H
ER

M
O

SO
, F

RE
G

EN
AL

 D
E 

LA
 S

IE
RR

A.
 B

AD
AJ

O
Z 

IE
S 

FU
EN

TE
 R

O
N

IE
L,

 F
UE

N
TE

 D
EL

 M
AE

ST
RE

. B
AD

AJ
O

Z 
IE

S 
IL

D
EF

O
N

SO
 S

ER
RA

N
O

, S
EG

UR
A 

D
E 

LE
Ó

N
. B

AD
AJ

O
Z

JE
RE

Z 
D

E 
LO

S 
CA

BA
-

LL
ER

O
S

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

LA
 I

N
TE

RN
AC

IO
N

AL
IZ

AC
IÓ

N
 E

N
 E

L 
IE

S 
EL

 
PO

M
AR

IE
S 

EL
 P

O
M

AR
, J

ER
EZ

 D
E 

LO
S 

CA
BA

LL
ER

O
S.

 B
AD

AJ
O

Z
JE

RE
Z 

D
E 

LO
S 

CA
BA

-
LL

ER
O

S
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

D
EM

Ó
ST

EN
ES

 E
XT

RE
M

AD
UR

A
IE

S 
RA

M
Ó

N
 C

AR
AN

D
E,

 J
ER

EZ
 D

E 
LO

S 
CA

BA
LL

ER
O

S.
 B

AD
AJ

O
Z

JE
RE

Z 
D

E 
LO

S 
CA

BA
-

LL
ER

O
S

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

SE
G

UR
A 

ST
EA

M
IE

S 
IL

D
EF

O
N

SO
 S

ER
RA

N
O

, S
EG

UR
A 

D
E 

LE
Ó

N
. B

AD
AJ

O
Z

JE
RE

Z 
D

E 
LO

S 
CA

BA
-

LL
ER

O
S

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

AP
RE

N
D

IE
N

D
O

 E
N

 F
AM

IL
IA

CE
E 

EM
ÉR

IT
A 

AU
G

US
TA

, M
ÉR

ID
A.

 B
AD

AJ
O

Z
M

ER
ID

A
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

. 

AP
RE

N
D

IE
N

D
O

 L
AS

 C
O

M
PE

TE
N

CI
AS

 C
LA

VE
 E

N 
IN

FA
N

TI
L 

A 
TR

AV
ÉS

 D
E 

LA
 I

N
N

O
VA

CI
Ó

N
CO

L.
 S

AN
 L

UI
S,

 M
ÉR

ID
A.

 B
AD

AJ
O

Z
M

ER
ID

A
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

G
RU

PO
S 

IN
TE

RA
CT

IV
O

S
CO

L.
 S

AN
 L

UI
S,

 M
ÉR

ID
A.

 B
AD

AJ
O

Z
M

ER
ID

A
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

PL
AN

 D
E 

AU
TO

PR
O

TE
CC

IÓ
N

 Y
 E

VA
CU

AC
IÓ

N 
IE

S 
TA

M
UJ

AL
IE

S 
TA

M
UJ

AL
, A

RR
O

YO
 D

E 
SA

N
 S

ER
VÁ

N
. B

AD
AJ

O
Z

M
ER

ID
A

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

LA
 M

AT
ER

IA
 Y

 L
O

S 
M

AT
ER

IA
LE

S 
A 

TR
AV

ÉS
 D

E 
LA

 E
XP

ER
IM

EN
TA

CI
Ó

N
 E

N
 E

L 
AU

LA
CE

IP
 N

TR
A.

 S
RA

. D
E 

LA
S 

N
IE

VE
S,

 L
A 

ZA
RZ

A.
 B

AD
AJ

O
Z

M
ER

ID
A

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N



NÚMERO 233 
Martes 5 de diciembre de 2023

61474

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
CT

O
CE

N
TR

O
/L

O
CA

LI
D

A
D

/P
R

O
V

IN
CI

A

CE
N

TR
O

 D
E 

PR
O

FE
SO

R
ES

 Y
 

R
EC

U
R

SO
S 

D
E 

R
EF

ER
EN

CI
A

M
O

TI
V

O
 D

E 
EX

CL
U

SI
Ó

N
R

ES
O

LU
CI

Ó
N

 D
E 

31
 D

E 
A

G
O

ST
O

, D
O

E 
N

.º
 1

73
, D

E 
7 

D
E 

SE
PT

IE
M

B
R

E 
D

E 
20

23

EM
ÉR

IT
A 

LÚ
D

IC
A 

Y 
LO

S 
O

D
S

CO
L.

 C
O

LE
G

IO
 D

O
CE

N
TE

 A
TE

N
EA

 D
E 

M
ÉR

ID
A,

 S
L,

 M
ÉR

ID
A.

 B
AD

AJ
O

Z 
IE

S 
EM

ÉR
IT

A 
AU

G
US

TA
, M

ÉR
ID

A.
 B

AD
AJ

O
Z 

EA
O

 E
SC

UE
LA

 D
E 

AR
TE

 Y
 S

UP
ER

IO
R 

D
E 

D
IS

EÑ
O

, M
ÉR

ID
A.

 B
AD

AJ
O

Z 
IE

S 
EX

TR
EM

AD
UR

A,
 M

ÉR
ID

A.
 B

AD
AJ

O
Z 

CO
L.

 N
TR

A.
 S

RA
. D

E 
G

UA
D

AL
UP

E,
 M

ÉR
ID

A.
 B

AD
AJ

O
Z 

IE
S 

SÁ
EN

Z 
D

E 
BU

RU
AG

A,
 M

ÉR
ID

A.
 B

AD
AJ

O
Z 

CO
L.

 S
AN

TA
 E

UL
AL

IA
-E

SC
O

LA
PI

AS
, M

ÉR
ID

A.
 B

AD
AJ

O
Z 

CO
L.

 S
AN

TA
 E

UL
AL

IA
, 

CO
O

P.
, M

ÉR
ID

A.
 B

AD
AJ

O
Z

M
ER

ID
A

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

EN
G

LI
SH

IN
 C

O
O

KI
N

G
AN

D
 G

AS
TR

O
N

O
M

Y 
VE

T
CE

PA
 L

EG
IÓ

N
 V

, M
ÉR

ID
A.

 B
AD

AJ
O

Z
M

ER
ID

A
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

PE
N

SA
N

D
O

 E
N

 P
O

SI
TI

VO
IE

S 
AL

BA
RR

EG
AS

, M
ÉR

ID
A.

 B
AD

AJ
O

Z
M

ER
ID

A
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

 I
D

IO
M

A 
Y 

T.
I.

CS
.:

 A
LE

M
ÁN

 C
O

M
O

 T
ER

CE
RA

 
LE

N
G

UA
 O

PT
AT

IV
A

IE
S 

AL
BA

RR
EG

AS
, M

ÉR
ID

A.
 B

AD
AJ

O
Z

M
ER

ID
A

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

TR
AV

EL
VE

RS
E:

 D
IS

CO
VE

R,
 C

O
M

M
UN

IC
AT

E,
 

EX
CE

L.
IE

S 
SA

N
TA

 E
UL

AL
IA

, M
ÉR

ID
A.

 B
AD

AJ
O

Z
M

ER
ID

A
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

EL
 M

UN
D

O
 D

E 
TO

LK
IE

N

IE
SO

 A
LC

O
N

ÉT
AR

, G
AR

RO
VI

LL
AS

 D
E 

AL
CO

N
ET

AR
. C

ÁC
ER

ES
 

IE
S 

CA
RO

LI
N

A 
CO

RO
N

AD
O

, A
LM

EN
D

RA
LE

JO
. B

AD
AJ

O
Z 

IE
S 

EM
ÉR

IT
A 

AU
G

US
TA

, M
ÉR

ID
A.

 B
AD

AJ
O

Z 
IE

S 
EX

TR
EM

AD
UR

A,
 M

O
N

TI
JO

. B
AD

AJ
O

Z

M
ER

ID
A

RE
SU

EL
 V

O
 S

EX
TO

.C
RI

TE
-

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

PR
O

YE
CT

O
 D

E 
SE

N
SI

BI
LI

ZA
CI

Ó
N

 A
M

BI
EN

TA
L

IE
S 

EX
TR

EM
AD

UR
A,

 M
O

N
TI

JO
. B

AD
AJ

O
Z 

CE
IP

 P
RÍ

N
CI

PE
 D

E 
AS

TU
RI

AS
, M

O
N

TI
JO

. B
AD

AJ
O

Z
M

ER
ID

A
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

«P
AT

RI
M

O
N

IO
: 

EL
 P

AS
AD

O
 C

O
M

O
 R

EF
ER

EN
-

CI
A 

D
EL

 F
UT

UR
O

»
IE

S 
VE

G
AS

 B
AJ

AS
, M

O
N

TI
JO

. B
AD

AJ
O

Z
M

ER
ID

A
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

BO
O

KF
LI

X 
SA

N
 A

N
D

RÉ
S.

 U
N

A 
AV

EN
TU

RA
 

D
IG

IT
AL

 E
N

 E
L 

M
UN

D
O

 D
E 

LO
S 

LI
BR

O
S.

CE
IP

 S
AN

 A
N

D
RÉ

S,
 A

LM
AR

AZ
. C

ÁC
ER

ES
N

AV
AL

M
O

RA
L 

D
E 

LA
 

M
AT

A
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

N
UE

ST
RA

 R
EV

IS
TA

 C
EP

A:
 R

O
M

PI
EN

D
O

 F
RO

N
-

TE
RA

S.
CE

PA
 N

AV
AL

M
O

RA
L 

D
E 

LA
 M

AT
A,

 N
AV

AL
M

O
RA

L 
D

E 
LA

 M
AT

A.
 C

ÁC
ER

ES
N

AV
AL

M
O

RA
L 

D
E 

LA
 

M
AT

A
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N



NÚMERO 233 
Martes 5 de diciembre de 2023

61475

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
CT

O
CE

N
TR

O
/L

O
CA

LI
D

A
D

/P
R

O
V

IN
CI

A

CE
N

TR
O

 D
E 

PR
O

FE
SO

R
ES

 Y
 

R
EC

U
R

SO
S 

D
E 

R
EF

ER
EN

CI
A

M
O

TI
V

O
 D

E 
EX

CL
U

SI
Ó

N
R

ES
O

LU
CI

Ó
N

 D
E 

31
 D

E 
A

G
O

ST
O

, D
O

E 
N

.º
 1

73
, D

E 
7 

D
E 

SE
PT

IE
M

B
R

E 
D

E 
20

23

EL
AB

O
RA

CI
Ó

N
 D

E 
M

AT
ER

IA
L 

PA
RA

 E
L 

D
ES

A-
RR

O
LL

O
 D

E 
H

AB
IL

ID
AD

ES
 S

O
CI

AL
ES

 E
N

 E
L 

AU
LA

 D
E 

SE
CU

N
D

AR
IA

IE
S 

SA
N

 M
AR

TÍ
N

, T
AL

AY
UE

LA
. C

ÁC
ER

ES
N

AV
AL

M
O

RA
L 

D
E 

LA
 

M
AT

A
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

TE
 C

UE
N

TO
 U

N
 C

UA
D

RO
IE

SO
 Q

UE
RC

US
, M

AL
PA

RT
ID

A 
D

E 
PL

AS
EN

CI
A.

 C
ÁC

ER
ES

PL
AS

EN
CI

A
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

M
 &

 M
. P

LA
TA

FO
RM

A 
TL

A
IE

S 
ÁG

O
RA

, C
ÁC

ER
ES

. C
ÁC

ER
ES

 
IE

S 
SA

N
 M

AR
TÍ

N
, T

AL
AY

UE
LA

. C
ÁC

ER
ES

 I
ES

 V
AL

LE
 D

EL
 J

ER
TE

, P
LA

SE
N

CI
A.

 
CÁ

CE
RE

S
PL

AS
EN

CI
A

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

TU
TO

R 
SA

LU
D

AB
LE

IE
S 

PA
RQ

UE
 D

E 
M

O
N

FR
AG

ÜE
, P

LA
SE

N
CI

A.
 C

ÁC
ER

ES
PL

AS
EN

CI
A

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

H
AR

D
W

AR
E 

SO
ST

EN
IB

LE
 M

ED
IA

N
TE

 R
EA

LI
-

D
AD

 A
UM

EN
TA

D
A

IE
S 

D
E 

CA
ST

UE
RA

, C
AS

TU
ER

A.
 B

AD
AJ

O
Z 

IE
S 

SI
BE

RI
A 

EX
TR

EM
EÑ

A,
 T

AL
AR

RU
BI

AS
. B

AD
AJ

O
Z

TA
LA

RR
UB

IA
S

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

LA
S 

EM
O

CI
O

N
ES

 S
O

N
 L

AS
 G

UA
RD

IA
N

AS
 D

EL
 

AP
RE

N
D

IZ
AJ

E
CE

IP
 N

TR
A.

 S
RA

. D
E 

LA
 A

N
TI

G
UA

, V
IL

LA
RT

A 
D

E 
LO

S 
M

O
N

TE
S.

 B
AD

AJ
O

Z
TA

LA
RR

UB
IA

S
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

«A
RT

E 
PO

R 
TO

D
AS

 P
AR

TE
S»

. L
A 

IN
TE

RD
IS

CI
-

PL
IN

AR
IE

D
AD

 D
EL

 A
RT

E 
EN

 L
A 

EN
SE

Ñ
AN

ZA
.

IE
S 

G
O

N
ZA

LO
 T

O
RR

EN
TE

 B
AL

LE
ST

ER
, M

IA
JA

D
AS

. C
ÁC

ER
ES

TR
UJ

IL
LO

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

SE
N

D
ER

O
S 

D
E 

M
AJ

AD
AS

CE
IP

 E
L 

VE
TÓ

N
, M

AJ
AD

AS
. C

ÁC
ER

ES
TR

UJ
IL

LO
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

O
RT

O
IN

FL
UE

N
CE

RS
IE

S 
M

AR
IO

 R
O

SO
 D

E 
LU

N
A,

 L
O

G
RO

SÁ
N

. C
ÁC

ER
ES

TR
UJ

LL
O

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

«E
N

 T
US

 Z
AP

AT
O

S»
CE

IP
 C

RU
Z 

VA
LE

RO
, F

UE
N

TE
 D

EL
 M

AE
ST

RE
. B

AD
AJ

O
Z

ZA
FR

A
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N

D
O

RI
S,

 ¡
SI

G
UE

 N
AD

AN
D

O
!

CE
IP

 E
L 

LL
AN

O
, M

O
N

ES
TE

RI
O

. B
AD

AJ
O

Z
ZA

FR
A

RE
SU

EL
VO

 S
EX

TO
.C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

CI
Ó

N

LA
 I

N
TR

O
SP

EC
CI

O
N

 D
EL

 A
RT

E 
CO

N
TE

M
PO

RA
-

N
EO

 E
N

 L
A 

SA
LU

D
 M

EN
TA

L
IE

S 
M

AE
ST

RO
 J

UA
N

 C
AL

ER
O

, M
O

N
ES

TE
RI

O
. B

AD
AJ

O
Z

ZA
FR

A
RE

SU
EL

VO
 S

EX
TO

.C
RI

TE
RI

O
S 

D
E 

VA
LO

RA
CI

Ó
N


		2023-12-04T15:49:17+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




